
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr__________Prot.                                                                         Gramsh më ___/___/2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT,PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Data 14.11.2025 

 

Drejtuar:BOE  “GELE ZANI” sh.p.k & “ VIANTE Konstruksion” me numer nipti : 

L87301801L & K47103804L , me perqindje 40% & 60% , me adresë : Elbasan, Pishaj, Cerunje, 

godine banimi, zona kadastrale 1392, nr. pasurie 19/5+1  & Elbasan, Gramsh, SPORTI 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit:E hapur e thjeshtuar 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-63447-10-02-2025 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrugës automobilistike fshati Mazreke” 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:03.10.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Nr.57, datë 06.10.2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  



-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.               OE  "METEO" sh.p.k                                                    L26310801C 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  4 080 247, 50 (katermilion e tetedhjete mije e dyqind e dyzet e shtate pike pesedhjete) lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2.BOE “GELE ZANI”  sh.p.k & “VIANTE Konstruksion” sh.p.k   L87301801L & K47103804L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  5 061 126( pesemilion e gjashtedhjete e nje mije e njeqind e njezet e gjashte) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “METEO”  sh.p.k                                             L26310801C 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      

Arsyet e mëposhtme: 

Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 1 gërma b) është kërkuar Sigurimi i 

Ofertës sipas Shtojcës 3.  

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa e dokumentit të Sigurimit të Ofertës. 

• Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.3 është kërkuar që OE ofertues, 

për realizimin e punimeve objekt kontrate, duhet të disponojë personelin kryesor, drejtues teknik 

në licencën e shoqërisë, si më poshtë: 

1 (një  ) Inxhinier Ndërtimi 

1 (një  ) Inxhinier Gjeodet operatorëve ekonomike ju lejohet mundësia të disponohet dhe 



kontratë bashkëpunimi. 

Për këtë operatorët ekonomikë duhet të paraqesin : 

Kontratë pune, diplomë universitare, librezë pune dhe CV… 

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa e dokumentit të diplomës së z.Dritan 

Memushi i cili është deklaruar si inxhinier Gjeodet në formularin përmbledhës të vetdeklarimit. 

• Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.3.1 është kërkuar që OE ofertues 

duhet të përcaktojë me anë të një deklarate  (nga Administratori i shoqërisë ) Drejtuesin Teknik 

të punimeve në objekt i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë, dhe nuk duhet të jetë 

i angazhuar në kontrata të tjera ku në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, për drejtuesin teknik të deklaruar, duhet të paraqesë 

dokumentacionin e mëposhtëm: 

Librezë pune (përkatëse) 

CV përkatëse 

Kontratë noteriale pune e vlefshme (përkatëse) 

Diplomë…. 

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa e dokumentit të diplomës së z.Dritan 

Memushi i cili është deklaruar si Drejtues Teknik i Punimeve në formularin përmbledhës të 

vetdeklarimit. 

• Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.4 është kërkuar që OE ofertues 

duhet të disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: 

• Lloji i Specialistit • Minimumi i kerkuar 

• Betonues • 2 

• Karpentier • 1 

• Hekurkthyes • 1 

• Teknik ndertimi • 1 

• Punetore te thjeshte • 3 

• Automakinist • 1 

 

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa  e kontratave të punës si dhe Çertefikatat 

/Dëshmitë e kualifikimit për z.Paqsor Sejati dhe z.Mikelanxhelo Gjoni të deklaruar ne formularin 

përmbledhës të vetdeklarimit si punonjës të kualifikuar si Betonue, është konstatuar mungesa e 

kontratave të punës si dhe Çertefikatat /Dëshmitë e kualifikimit për z.Gezim Plaku dhe z.Astrit 

Alimuca të deklaruar ne formularin përmbledhës të vetdeklarimit si punonjës të kualifikuar si 

Karpentier, është konstatuar mungesa e kontratave të punës si dhe Çertefikatat /Dëshmitë e 

kualifikimit për z.Andrea Kryemadhi të deklaruar ne formularin përmbledhës të vetdeklarimit si 



punonjës të kualifikuar si Hekurkthyes, është konstatuar mungesa e kontratave të punës si dhe 

Çertefikatat /Dëshmitë e kualifikimit për z.Albert Madhi të deklaruar ne formularin përmbledhës 

të vetdeklarimit si punonjës i kualifikuar si Teknik Ndërtimi, është konstatuar mungesa e 

kontratave të punës për z.Pellumb Zhupani, z.Erion Jaupaj, z.Myftar Hoxha, z.Xhevahir Raga, 

z.Besnik Kastrioti të deklaruar ne formularin përmbledhës të vetdeklarimit si punonjës të 

thjeshtë, është konstatuar mungesa e kontratave të punës si dhe Çertefikatat /Dëshmitë e 

kualifikimit për z.Bledar Çekrezi të deklaruar ne formularin përmbledhës të vetdeklarimit si 

punonjës të kualifikuar si Automakinist. 

• Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.5 është kërkuar që OE ofertues 

duhet të deklarojë në seksionin përkatës të Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas 

shtojcës perkatese në DST, se ka pjesë të stafit të punësuar minimumi 1(një) shoferë të mjeteve 

të rënda/kamioni dhe 1 (një)manovratorë të cilët duhet të figurojnë në listëpagesa të shoqërisë të 

punësuar në rastin kur mjetet/makineritë e deklaruara janë në pronësi të operatorit ekonomik 

ofertues, në të kundërt kur mjetet/ makineritë disponohen me qera, ky staf i kërkuar mund të jetë 

i kontraktuar, dhe në çdo rast, në rast se kualifikohet, përpara publikimit të njoftimit të fituesit 

dhe nisjes së afateve të ankimit, për secilin të paraqiten: 

Kontratë pune të vlefshme,  

Dëshmi kualifikimi nga organet përkatëse sipas ligjit, 

Për stafin manovratorë/automakinist të paraqiten:Dëshmi e aftësisë profesionale për përdoruesit e 

makinerive të rënda të ndërtimit dhe punimeve në tokë (të vlefshme) lëshuar nga Drejtoria e 

Përgjithshme e Shërbimit të Transportit Rrugor;  

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa  e kontratave të punës si dhe Çertefikatat 

/Dëshmitë e kualifikimit për z.Dritan Shaipi dhe z.Agron Kokomeci të deklaruar ne formularin 

përmbledhës të vetdeklarimit si punonjës të kualifikuar si shoferë kamioni, është konstatuar 

mungesa e kontratave të punës si dhe Çertefikatat /Dëshmitë e kualifikimit për z.Tomorr 

Xhanaku dhe z.Dori Alla të deklaruar ne formularin përmbledhës të vetdeklarimit si punonjës të 

kualifikuar si Eskavatorist. 

 

• Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.8 është kërkuar që OE ofertues, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

Nr Emri i mjetit/pajisjes Njesi Sasi Statusi 

1 Eskavator me zinxhirë Copë 1 Në pronësi ose me qira 

2 Fadrome Copë 1 Në pronësi ose me qira 

3 Grejder  Copë 1 Në pronësi ose me qira 

4 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës  deri ne 20 ton Copë 1 Në pronësi ose me qira 

5 Autobot Uji 5000-10000 litra Cope 1 Ne pronesi ose me qira  

6 Kamion vetëshkarkues me kapacitet mbajtës minimumi 8 ton cope 1 Ne pronesi ose me qira 



7 Kamion me vinç me kapacitet mbajtes 5-8 ton cope 1 Ne pronesi ose me qira 

8 Gjenerator cope 1 Ne pronesi ose me qira 

9 Matrapik cope 1 Ne pronesi ose me qira 

10 Rrul gome-hekur mbi 15 ton cope 1 Ne pronesi ose me qira 

11 Betoniere  0.25 m3 cope 2 Ne pronesi ose me qira 

12 Minidumper pesha mbajtese 5-7 ton cope 1 Ne pronesi ose me qira 

13 Rrul gome-hekur mbi 5 ton cope 1 Ne pronesi ose me qira 

Të paraqiten mjete dhe pajisje të mbrojtjes në punë të punëtorëve, personelit si më poshtë: 

- Kokore minimum 15 copë 

- Rripa lidhës sigurimi për punime në lartësi minimumi 5 copë 

- Fikësezjarri të lëvizshme me kapacitet 5-7 litra secila minimumi 5 copë 

- Kompleti ndihmës së shpejtë minimumi 5 copë 

- Uniforma/Jelek pune 15  cope 

- Tabela  paralajmëruese për sigurinë në objekt minimum 5 copë 

Eshtë e mjaftueshme paraqitja e deklarates, sipas shtojcës nr.8.  Ndersa operatori ekonomik 

fitues, para lidhjes se kontrates, duhet te dorezoje dokumentacionin si më poshtë: 

a) Për mjetet në pronësi duhet të paraqitet: dokumenti që verteton regjistrimin e mjetit (leje 

qarkullimi), plus certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit (te vlefshme). 

b) Për mjetet e deklaruara me qera duhet të paraqitet: kontrata përkatëse noteriale e qerasë e cila 

duhet të jetë e vlefshme, dokumenti qe verteton regjistrimin e tij (leje qarkullimi), plus 

certifikaten e kontrollit teknik, siguracionin e mjetit, çertifikatë për transport mallrash (e 

vlefshme).... 

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa  e Policës së Sigurimit për automjetin 

Kamion me targë AB207NP të deklaruar në pronësi në formularin përmbledhës të vetdeklarimit, 

është konstatuar mungesa e kontratave të qirasë për mjetin te llojit fadromë me targë AJMT03, 

Kamionit me vinç me targë AB551IU, Rrul me goma të deklaruara si mejte me qera ne 

formularin përmbledhës të vetdeklarimit. 

• Nga ana e AK-së te Kriteret e Përgjithshme dhe të Veçanta të Kualifikimit të përshkruara në 

DST përkatësisht te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit pika 2.3.8 është kërkuar që OE ofertues 

duhet të paraqesin çertifikatat e cilësisë së punimeve, të vlefshme (ose ekuivalente) për objektin 

që prokurohet, si me poshtë: 

- ISO 9001:2015 Sistemet e Menaxhimit të Cilësisë ose ekuivalente 

- ISO 14001:2015 Sistemet e Menaxhimit Mjedisor ose ekuivalente 

- ISO 45001:2018   Menaxhimi i Shëndetit dhe Sigurisë në Punë ose ekuivalente 

 

Kjo kërkesë nuk është plotësuar pasi nga verifikimi i dokumentave dorëzuar nga shoqëria 

“METEO” sh.p.k nga KVO është konstatuar mungesa e ISO 9001:2015, ISO 14001:2015, ISO 

45001:2018. - Faza: Kriter i pergjithshem 

 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE  “GELE ZANI” sh.p.k & “ 

VIANTE Konstruksion” me numer nipti : L87301801L & K47103804L , me perqindje 40% 

& 60% , me adresë : Elbasan, Pishaj, Cerunje, godine banimi, zona kadastrale 1392, nr. pasurie 

19/5+1  & Elbasan, Gramsh, SPORTI 

 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 5 061 126( pesemilion e gjashtedhjete e nje mije e njeqind e 

njezet e gjashte) leke pa tvsh 

/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

             N/KRYETARI I BASHKISË 

          Tajar BICI 

 

 
Konceptoi:L.Zogu 

Miratoi:L.Zogu 

Konfirmoi:  

Dosja nr:__________ 

Afati i ruajtjes: _____ 

 


